
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI PROTESI DI SPALLA "VERSO".

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 69/24



Il Direttore dell’U.O.C Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce:

in data 31.12.2023 è scaduto il contratto per la fornitura di sistemi di protesi di spalla “Verso” 
commercializzati in esclusiva dalla ditta Kryos srl di cui alla Delibera n. 104 del 26.01.2023;

preso atto che, nel settembre 2022 il Centro Regionale Acquisti Centralizzati, ha comunicato la 
sospensione della procedura di gara, in programmazione da tempo, denominata “Protesi per spalla, 
gomito e mano” , si è reso necessario avviare una procedura di gara aziendale;

a tal fine, ricevuta una prima bozza del capitolato tecnico da parte dei Direttore UU.OO.CC di Ortopedia 
e Traumatologia, nel mese di febbraio 2023, è stata effettuata una consultazione preliminare di mercato 
e le osservazioni pervenute dalle ditte sono state inviate alle UU.OO.CC. di Ortopedia e Traumatologia 
che ha trasmesso le proprie contro-osservazioni;

in data 08.02.2024, con prot. n. 14277 è stata trasmessa la richiesta di autorizzazione alla gara da inviare 
alla Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE);

pertanto con nota prot. n. 95 del 02.01.2024 è stata chiesta alla ditta Kryos srl la disponibilità alla proroga 
contrattuale fino al 31.12.2024; la ditta ha riscontrato positivamente alle medesime condizioni 
economiche così riassunte:

Descrizione Fabbisogno 
annuale

Prezzo unitario 
offerto

Importo annuale      
(iva esclusa)

Aliquota 
IVA

Sistemi completi di 
protesi di spalla

9 € 2.540,00 € 22.860,00 4%

L’importo complessivo di spesa è quindi pari ad € 22.860,00 (iva esclusa) corrispondente ad € 23.774,40 
(iva inclusa);

si ritiene, pertanto, di procedere alla proroga del contratto per la fornitura in argomento alla ditta 
suindicata, a decorrere dal 01.01.2024 al 31.12.2024, salvo risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione della gara aziendale;

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
63, comma 3, lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., per il periodo dal 01.01.2024 al 



31.12.2024, la fornitura di protesi di spalla “Verso” alla ditta Kryos srl, per un importo complessivo 
pari a € 23.774,40 IVA 4% inclusa;

2. di prendere atto che la spesa presunta complessiva sarà ricompresa, tra i costi, nel Bilancio Sanitario 
dell’esercizio 2024 nel conto 54.02.000140/ECO;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-02-16T09:44:42+0100
	MARIA GIUSEPPINA BONAVINA




